
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 3 Tecnico 
UFFICIO Manutenzione 

 
NUMERO ORDINANZA305 

 
 
 
Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TRATTO DI V.LO M. COSTANZO PER LAVORI DI 

RIPARAZIONE URGENTE ALLACCIO GAS AL SETTORE LL.PP. DEL COMUNE 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO 

 
Vista la domanda dell’AP RETI GAS  S.p.a con sede a Pieve di Soligo (TV), in Via Verizzo,1030 in 
data 19.12.2024  prot. n. 57066 tendente ad ottenere l’autorizzazione  dal Comune per eseguire i lavori 
di    riparazione urgente  in v.lo M. Costanzo  dell’ allaccio gas  al fabbricato sede dei LL.PP. del 
Comune;  
 
Che si rende necessario per dar corso ai lavori in sicurezza, e tutelare la  pubblica incolumità, chiudere 
un tratto di  v.lo Costanzo, dall’intersezione con via F.M. Preti, fino all’ingresso carraio del Settore 
LL.PP.; 
 

- visto il DPR 16.12.1992, n. 495; 
- visto il D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- visto il Decreto Sindacale prot. 60127 del 29.12.2023 con il quale è stato prorogato l’incarico di Dirigente 

del 3° Settore all’arch. Luca Pozzobon; 
- visto lo Statuto comunale; 

 
ORDINA 

 
 

DAL GIORNO  23  DICEMBRE 2024 AL GIORNO 24  DICEMBRE 2024  
dalle ore 08,30  alle ore 19,00: 

 
IL TRANSITO VIETATO IN UN TRATTO DI V.LO   M. COSTANZO  
DALL’INTERSEZIONE CON VIA F.M. PRETI,  FINO ALL’INGRESSO DEL PASSO 
CARRAIO DEL SETTORE LL.PP; 
 
IL DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE  NEL TRATTO DI V.LO M. COSTANZO, DAL 
CANTIERE, ALL’INTERSEZIONE CON V.LO O. PARADISO LATO NORD; 
 
IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SULLO STALLO DI SOSTA 
RISERVATO ALLE PERSONE DIVERSAMENTE ABILI PRESENTE IN V.LO M. 
COSTANZO IN PROSSIMITA’ DELL’INTERSEZIONE CON V.LO O. PARADISO.  
 
 
 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-1
2-

19
 - 

00
57

08
0

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-1
2-

19
 - 

00
57

08
0



 
All’intersezione di  via F.M. Preti   con  v.lo Costanzo sarà installata transenna con indicato: 
 

V.LO CHIUSO  
DEVIAZIONE 

 
comprensivo dei seguenti segnali: 
 
• DIVIETO DI TRANSITO (Art. 116 fig. II 46 del DPR 495/1992) . 
 

Dovranno  essere oscurati a cura della ditta  esecutrice dei lavori i segnali di:  
 
- SENSO VIETATO (Fig.II 47 Art.116) presente all’intersezione di v.lo Costanzo con v.lo O. 

Paradiso lato nord;  
- SENSO UNICO  (fig. II 348 Art.135) presente in v.lo Costanzo, fronte il passo carraio del 

Settore LL.PP.. 
 
❖ Il traffico in entrata  dei residenti, e del Settore LL.PP.  seguirà il seguente percorso: 

 
via Garibaldi  v.lo O. Paradiso lato est   v.lo Matteo Costanzo fino al cantiere; 
 
❖ Il traffico in uscita  dei residenti, e del Settore LL.PP.  seguirà il seguente percorso: 

 
v.lo Matteo Costanzo v.lo O. Paradiso lato ovest via F.M. Preti. 
 
Sarà a cura della ditta esecutrice dei lavori, avvisare i residenti di V.lo Costanzo,  della modifica 
temporanea della viabilità. 
 
Dovrà essere garantito l’ingresso e uscita dai garages dei residenti. 
 
Come da planimetria allegata. 
 
LA CIRCOLAZIONE SARA’ RIPRISTINATA NORMALMENTE, NEL CASO I LAVORI 
DOVESSERO ESSERE ULTIMATI PRIMA DI QUANTO PREVISTO DALLA PRESENTE E 
COMUNQUE AL TERMINE DI OGNI GIORNATA LAVORATIVA (08,30-19,00). 
 
Tutti i segnali necessari in osservanza agli artt. 30 (Segnalamento temporaneo), 31 (Segnalamento e 
delimitazione dei cantieri), 37 (Persone al lavoro), 38 (Veicoli Operativi), 43 (Deviazione di itinerario), del 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della Strada, saranno  installati/oscurati a 
cura  dalla  ditta esecutrice dei lavori, e dovranno essere tenuti sempre efficienti per tutta la durata della 
modifica della viabilità. 
 
La segnaletica di divieto di sosta sarà apposta dal personale del Settore 3 Tecnico. 
 
Ai sensi dell’articolo 3., comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., si rende noto che avverso la 
presente ordinanza può essere presentato:  
- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio;  
- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e ss.mm., entro 
120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.  
 
 
 
 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-1
2-

19
 - 

00
57

08
0

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-1
2-

19
 - 

00
57

08
0



 
Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento 
disponendo installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del D.lgs. 
285/92, D.P.R. 495/92 e norme ad essi correlate.  
 
È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di rispettare 
e far rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  
 
Castelfranco Veneto lì  19.12.2024 
 
                                                                                                                 
 

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO                            
                                                                                                                                          arch. Luca Pozzobon 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 19/12/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-1
2-

19
 - 

00
57

08
0

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-1
2-

19
 - 

00
57

08
0




